МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

« 20 » ноября 2023 г                                                                            № 568

г.  Нижний Новгород

Об осуществлении общего руководства научным содержанием

программ магистратуры в университете

В целях реализации системного подхода к организации и осуществлению

подготовки магистров в институтах университета и филиалах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с требованиями ФГОС ВО, возложить общее руководство

научным содержанием программ магистратуры на научно-педагогических работников

(НПР) НГТУ, Приложение 1.

2. НПР, указанным в приложении 1, осуществлять научную деятельность в

соответствии с требованиями ФГОС ВО, предъявляемыми к лицам, осуществляющим

общее руководство научным содержанием программы магистратуры, в том числе:

- наличие ученой степени;

- реализация самостоятельных научно-исследовательских (творческих) проектов

(участие в осуществлении таких проектов) по соответствующему направлению

подготовки;

- ежегодные публикации по результатам проводимой научно-исследовательской

(творческой) деятельности в ведущих отечественных и (или) зарубежных рецензируемых

научных журналах и изданиях;

- ежегодная апробация результатов научно-исследовательской (творческой)

деятельности на национальных и международных конференциях.

3. Директорам институтов, зав. кафедрами:

- осуществлять контроль за соответствием представленных кандидатур

(Приложение 1) требованиям ФГОС ВО;

- в случае возникновения необходимости в корректировке состава НПР,

осуществляющих общее руководство научным содержанием программ магистратуры,

своевременно предоставлять в учебный отдел УМУ необходимые данные.

Контроль за выполнением приказа возложить на первого проректора – проректора

по образовательной деятельности Е.Г. Ивашкина

Ректор                                                                                                        С.М. Дмитриев

Проект вносит:  Согласовано:

Начальник учебного отдела

_____________ И.В. Мухина

Первый проректор – проректор по

образовательной деятельности

                                      Е.Г. Ивашкин

Начальник учебно-методического

управления

_____________ Т.И. Ермакова